23. — X KAL. Vacat Beda.

Florus in A. T. L., In Aquileia natale SS. Fortunati et Ermogenis et Martialis. Et in civitate Egeas passio SS. Claudii, Asterii, Neonis : qui sub Lysia NOTÆ.

chiade papa, nequaquam aptari potest tempori illi, quo post Marcellini pontificatum Romana sedes vacaret.

D e Ypoliti. De hoc vide diem sequentem. **d Mauri**. Passi Rhemis civitate Galliae. Qir. a Roma cum B. Timotheo Rhemos veniens, postquam verbum Dei ibidem disseminans Apollinarem cum aliis pluribus baptizasset , a Lampadio præfectorum sociis sanctis quos baptizaverat , decollatus est.

e Claudii. Quem præses jussit primo virgis cædi, postea in equuleo suspendi et ejus pedibus flammæ admoveri, particulas quoque ex ejus calcaneis præcisas illi offerri, unguis vexari, testis asperrimis latera radi, et candelas ardentes applicari. Asterius in equuleo torquetur, pedes ejus uruntur, corpus immaniter flagellatur. Neonii cervix frangitur, carbones ardentes in eum conjiciuntur, et nervis dorsum ejus conserinditur. Omnes denique tres fratres cruci affliguntur. Cuni bis Donvina et Theonilla passæ sunt, Coss. Diocletiano II et Aristobulo. Est hic annus a Christo secundum veriorem supplicationem 285.

EDITIO COLONIENSIS.

Ægæa sub Lysia præside, id est, Claudi, Asteris, Neonis. Et vigilia sancti Bartholomæi apostoli.

E. IX KALEND. SEPTEMB. Natale S. Bartholomæi apostoli, qui apud Indiam Christi Evangelium prædicans, vivens a barbaris decoriatus est, atque jussu regis Astragis decollatus martyrium complevit. Hujus apostoli sacratissimum corpus primum ad insulam Liparis, quæ Sicilia vicina est, deinde Beneventum translatum, pia fidelium veneratione celebratur. Apud Carthaginem sanctorum qui passi sunt tempore Valeriani et Gallieni. Ferunt enim inter alia supplicia,

EDITIO BOLLANDIANA.

præside crucifixi sunt. Eodem die Remis civitate passio SS. ^a Timothei et Apollinaris [A. Apollonii]: qui a Roma in Gallias missi, apud urbem Remensem consummata martyrio, cœlestia regna meruerunt.

D., Natale sanctorum martyrum Donati, Restituti, Valeriani, Fructuosi, cum aliis duodecim, qui præclarissimo confessionis honore Antiochiae coronatis sunt. V. S., Cyriacæ ad S. Laurentium. In Nepe S. Tholomæi episcopi et martyr's. C., In Aquileia S. ^b Fortunati. Ermogenis. Et in portu urbis Romæ natale S. ^c Hippolyti, qui dicitur Nonus. B., Romæ natale SS. Laurentii, Abundii, Innocendi. In Gallia Remensis civitate natale SS. Timothei, Apollinaris. Augustoduno depositio S. ^d Flaviani.

24. — IX KAL. In India natale ^e Bartholomæi apostoli.